
 
 

Протокол № 13 

заседания комитета  

Саратовской областной Думы по социальной политике  

 

от 17 мая 2023 года 

  

Председательствующий Грибов Р.В., председатель комитета 

областной Думы по социальной политике 

 

Присутствовали члены комитета:  

Бакал Н.Е., Гладков С.М., Денисенко С.В., Еремин А.В., Есипов В.Е., 

Земсков В.М, Ирисов Р.С., Кольцов А.Б., Ковалев Е.П., Колесникова И.В., 

Медведева С.А., Чеботарев А.Н., Чередников С.Н., Шитов С.А.  

 

Приглашенные: 

Гурьева Наталия Геннадиевна, первый заместитель министра труда и 

социальной защиты области; 

 Гусев Иван Анатольевич, заместитель начальника управления по 

надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры 

Саратовской области;  

Кудинов Владимир Иванович, член Общественного совета при 

Саратовской областной Думе; 

Низовцев Александр Иванович, председатель комиссии по 

социальной политике, поддержке семьи и детства, социальной поддержке 

инвалидов, член Общественного совета при Саратовской областной Думе; 

Погорелова Нина Дмитриевна, начальник отдела правового 

обеспечения деятельности Думы; 

Румянцева Елена Алексеевна, консультант отдела правового 

обеспечения деятельности Думы; 

Семенов Дмитрий  Владимирович, член Общественного совета при 

Саратовской областной Думе; 

Чугунов  Илья Сергеевич, член Общественного совета при 

Саратовской областной Думе; 

Шошина Елена Владимировна, начальник отдела законопроектных 

работ Правового управления Правительства области; 

Яровой Роман Вячеславович, руководитель представительства 

Губернатора области и Правительства области в органах власти. 

 

Председательствующий предложил принять проект повестки дня 

заседания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за 

основу. 

Голосовали: «за» – единогласно.  

 

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания 
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комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.  

 

Голосовали: «за» – единогласно.  

 

Повестка дня: 

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11146 «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области». 

2. О проекте закона Саратовской области № 7-11149 «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области».  

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Р.Ю.Чуйченко о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Постновой Надежды Михайловны. 

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы И.А.Бабошкина о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Скригаловской Лидии Петровны. 

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы И.В.Колесниковой о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Яськовой Ирины Викторовны. 

6. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы В.М.Земскова о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Долбилиной Зинаиды Викторовны. 

7. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы С.В.Денисенко о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Гавриковой Надежды Александровны. 

8. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы С.А.Шитова о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Бузлаевой Ирины Михайловны. 

9. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской 

областной Думы по социальной политике на июнь 2023 года. 

10. Разное. 

 

1. 1. О проекте закона Саратовской области № 7-11146 «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области»  

__________________________________________________________________ 

(Гурьева Н.Г.) 

Рассмотрев проект Саратовской области № 7-11146 «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», 

внесенный Губернатором области, комитет 

Р Е Ш И Л :  

Внести проект Саратовской области № 7-11146 «О внесении изменений 

в некоторые законодательные акты Саратовской области» на очередное 
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заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором 

чтениях 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

2. О проекте закона Саратовской области № 7-11149  

«О внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Саратовской области» 

___________________________________________________________________ 

(Гурьева Н.Г.) 

Рассмотрев проект Саратовской области № 7-11149 «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», 

внесенный Губернатором области, комитет 

Р Е Ш И Л :  

Внести проект закона Саратовской области № 7-11149 «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области» на 

очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и 

во втором чтениях 

 

Выступили: Есипов В.Е., Чугунов И.С. 

 

Голосовали: «за» – единогласно. 

 

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы 

Р.Ю.Чуйченко о награждении Почетной грамотой  

Саратовской областной Думы Постновой Надежды Михайловны 

 

(Грибов Р.В.) 

 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы  

Р.Ю.Чуйченко о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Постновой Надежды Михайловны, заведующего фельдшерско-

акушерским пунктом – медицинскую сестру фельдшерско-акушерского 

пункта с.Кировское государственного учреждения здравоохранения 

Саратовской области «Марксовская районная больница», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Р.Ю.Чуйченко о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении Постновой 

Надежды Михайловны, заведующего фельдшерско-акушерским пунктом – 
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медицинской сестры фельдшерско-акушерского пункта с.Кировское 

государственного учреждения здравоохранения Саратовской области 

«Марксовская районная больница». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно. 

 

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы 

И.А.Бабошкина о награждении Почетной грамотой  

Саратовской областной Думы Скригаловской Лидии Петровны 

______________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы  

И.А.Бабошкина о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Скригаловской Лидии Петровны, экономиста аппарата 

государственного автономного учреждения Саратовской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Дергачевского 

района», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

И.А.Бабошкина о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность Скригаловской Лидии 

Петровны, экономиста аппарата государственного автономного учреждения 

Саратовской области «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Дергачевского района». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы 

И.В.Колесниковой о награждении Почетной грамотой  

Саратовской областной Думы Яськовой Ирины Викторовны 

______________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы  

И.В.Колесниковой о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Яськовой Ирины Викторовны, руководителя клиентской 

службы (на правах отдела) в Воскресенском районе Саратовской области 

управления организации работы клиентских служб Отделения Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 

Саратовской области, комитет 
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Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

И.В.Колесниковой о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы за активную социально значимую деятельность Яськовой 

Ирины Викторовны, руководителя клиентской службы (на правах отдела) в 

Воскресенском районе Саратовской области управления организации работы 

клиентских служб Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Саратовской области. 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

6. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы 

В.М.Земскова о награждении Почетной грамотой  

Саратовской областной Думы Долбилиной Зинаиды Викторовны 

______________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы  

В.М.Земскова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Долбилиной Зинаиды Викторовны, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

В.М.Земскова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность Долбилиной Зинаиды 

Викторовны, в период работы в частном учреждении здравоохранения 

«Больница «РЖД – МЕДИЦИНА» города Ершов». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

7. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы 

С.В.Денисенко о награждении Почетной грамотой  

Саратовской областной Думы Гавриковой Надежды Александровны 

______________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

С.В.Денисенко о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Гавриковой Надежды Александровны, врача-онколога отделения 

опухолей молочной железы, кожи и мягких тканей №1 лечебно-
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диагностического отдела №1 государственного учреждения здравоохранения 

«Областной клинический онкологический диспансер», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

С.В.Денисенко о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении Гавриковой 

Надежды Александровны, врача-онколога отделения опухолей молочной 

железы, кожи и мягких тканей №1 лечебно-диагностического отдела №1 

государственного учреждения здравоохранения «Областной клинический 

онкологический диспансер». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

8. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы 

С.А.Шитова о награждении Почетной грамотой  

Саратовской областной Думы Бузлаевой Ирины Михайловны 

______________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы  

С.А.Шитова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Бузлаевой Ирины Михайловны, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

С.А.Шитова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении Бузлаевой 

Ирины Михайловны, в период работы заведующим фельдшерско-

акушерским пунктом – фельдшером фельдшерско-акушерского пункта 

с.Калининское государственного учреждения здравоохранения Саратовской 

области «Марксовская районная больница». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

9. О плане проведения мероприятий комитета  

Саратовской областной Думы по социальной политике  

на июнь 2023 года 

______________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 
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Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета 

Саратовской областной Думы по социальной политике на июнь 2023 года, 

комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской 

областной Думы по социальной политике на июнь 2023 года. 

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

10. Разное 

______________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Грибов Р.В. проинформировал участников заседания комитета о 

проведении в ходе очередного, тринадцатого, заседания Саратовской 

областной Думы «правительственного часа» на тему «О готовности к 

проведению летней оздоровительной кампании и организации летней 

трудовой занятости подростков в 2023 году». 

 

 

Председатель комитета  

по социальной политике       Р.В.Грибов 


